ETIAM ATTENTIS DISCENSIONIBUS QUI SEPE INTER HOMINES PARTIUM ILLARUM ORIUNTUR AC PRAEDICTA LOCA ET INCOLE IPSORUM // AD PRAEPOSITUM PRAEDICTE ECCLESIE DE GARLATE CUM DIFFICULTATE RECURRUNT PROPTER DISTANTIAM ET DICTUM FLUMEN ABDUE DE VOLUNTATI EIUSDEM DOMINI BERTOLOMEI PREPOSITI ANTEDICTI.

CORAM NOBIS CONSTITUTI // UNUM PERPETUUM SACERDOTALE ET CURATUM BENEFITIATUM IN EIUSDEM ECCLESIJS QUE AB UNO PRESBITERO SERVIRI CONSUEVERUNT, ET UNUM CORPUS EX VOLUMUS ET DECERNIMUS TENORE PRESENTIUM FACIMUS // ET CREAMUS. EIDEM BENEFITIO ET ILLUD PRO TEMPORE OBTINENTI PAROCHIAM ET CURAM ANIMARUM INCOLARUM ET PERSONARUM LOCORUM PREDICTORUM PERPETUO SUBICIMUS ET DE VOLUNTATE DICTI DOMINI // PREPOSITI DAMUS ET CONSIGNAMUS CUM OMNIBUS ET SINGULIS EMOLUMENTIS DICTE CURE ET CURAM IPSAM CONCERNENTIBUS AC JURIBUS PAROCHIALIBUS. NECNON PRIMITIJS QUE PER INCOLAS ET // HOMINES DICTORUM LOCORUM FIERI ET PRESTARI CONSUEVERUNT AC ALIJS TERRIS ET BONIS AD IPSAS ECCLESIAS SPECTANTIBUS QUE AD SUBSTENTATIONEM UNIUS RECTORIS CUM CLERICO SERVITORE SUFFICILE // DICUNTUR.

ITA TAMEN HAC HARUM FERIE STATUENTES QUE RECTORE PRO TEMPORE PREDICTARUM ECCLESIARUM PREPOSITO PRO TEMPORE DICTE ECCLESIE DE GARLATE IN SIGNU VERE SUBIETIONIS ET QUE AB IPSA // PREPOSITURA FICTUM DICTI RECTORIS ORTUM HABUERIT CENSUM ET ANNUUM LIBRARUM QUATUORUM IMPERIALIUM IN FESTO SANCTI MARTINI CUISLIBET ANNI FACERE ET PRESTARE TENEATUR ET JUS PRESTANDI RECTOREM PRO TEMPORE // DICTARUM ECCLESIARUM AD HOMINES PRO TEMPORE DICTORUM LOCORUM COMUNITER ET CONFIRMATIO ET INTITUTIO AD PREPOSITUM DICTE ECCLESIE DE GARLATE PERTINERE NOSCANTUR.

ET CUM RESERVATIONE ET SINE PREIUDITIO // DECIMARUM EIDEM ECCLESIE DE GARLATE QUOMODOLIBET PERTINENTIUM ET SPECTANTIUM, IN QUORUM TESTIMONIUM ET FIDEM PRESENTES FIERI JUSSIMUS ET PER INFRASCRIPTUM BELTRAMINUM DE CARCHANO NOTARIUM JURIUM LEGI // ET PUBLICARI MANDAMUS NOSTRIQUE SIGILLI APPENSIONE MUNIRI.

DATUM ET ACTUM IN SACRASTIA PREFATE NOSTRE MEDIOLANENSIS ECCLESIE, RESPITIENTE VERSUS HOSPITIUM ARCHIEPISCOPATUS, SUB ANNO NATIVITATE // DOMINI MILLESIMOQUADRIGENTESSIMO QUADRAGESIMO TERTIO, INDICTIONE SEPTIMA, DIE MERCHURIJ TRIGESIMO MENSIS OCTOBRIS, PRESENTIBUS DISCRETIS VIRIS DOMINO PRESBITERO PETRO DE MADIO BENEFITIALI // ECCLESIE SANCTI GEORGIJ LOCI DE AQUATE MEDIOLANENSIS DIOCESIS, DOMINO PRESBITERO CHRISTOFORO DE GRASSIS NOTARIO, GASPARINO DE ROBIANO ET NICHOLAO DE CAPPELLIS CUSTODE PREFATE MEDIOLANENSIS ECCLESIE // TESTIBUS OMNIBUS JDONEIS AD PREMISSA VOCATIS SPECIALITER ET ROGATIS.

EGO JACOBUS DE MODOETIA FILIUS QUONDAM DOMINI BALZARINI PUBLICUS IMPERIALI AUCTORITATE CIVITATIS CURIQUE ARCHIEPISCOPALIS MEDIOLANI NOTARIUS ET SCRIBA, PORTA CUMANE // PAROCHIE SANCTI MARCELINI HOC INSTRUMENTUM TRADITUM ET ROGATUM PER NUNC QUONDAM DOMINUM BELTRAMINUM DE CARCHANO OLIM FILIO QUONDAM JACOBI CIVITATIS MEDIOLANI CURIEQUE ARCHIEPISCOPALI MEDIOLANI NOTARIUM QUI ILLUD PROPTER EIUS MORTIS INTERVENTUM EXPLERE NON POTUIT AB EIUS IMBREVIATURIS EXTRAXI ET IN HANC // PUBLICAM FORMAM REDDIGI FECI AUCTORITATE MICHI CONCESSA PER DOMINUM PROTASIUM DE CARCHASOLIS CONSULEM JUSTITIE MEDIOLANI PER INSTRUMENTUM TRADITUM ET ROGATUM // PER SIMONIMUM BOLGORONUM MEDIOLANI NOTARIUM ANNO DOMINI CURENTES MILLESIMO QUADRUNGENTESIMO QUINQUAGESIMO SECONDO INDICTIONE QUINTADECIMA DIE SABBATI // VIGESIMONONO MENSIS JANUARIJ, ET SUBSCRIPSI SIGNUM PRO MEUM APPOSUI IN FIDEM ET TESTIMONIUM SCRIPSI.

A.P.CAL. (ARCHIVIO PARR.DI CALOLZIO)     

FOTOCOPIA IN A.P.OL: MM-ST/VIII, CART. 3

DOCUMENTO DEL 1443 TRASCRITTO IL  27 MAGGIO  1774

TRASCRIZIONE DI UN DOCUMENTO CONTRASSEGNATO 1443, MA CHE IN REALT+ + SOLO UN ESTRATTO FATTO NEL 1774 DAL NOTAIO GIOVANNI ANTONIO CRISPI DI CALOLZIO.

A CHIUNQUE PERVENIRANNO LE PRESENTI SI FA FEDE, SICOME FRA LE ALTRE CARTE ET INVENTARIJ DE BENI, RAGGIONI ET AZIONI DELLA PARROCCHIA DI SANTO MARTINO DI CALOLZO, VALLE SANTO MARTINO, DISTRETTO DI BERGAMO, PIEVE D'OLGINATE ALIAS DI GARLATE, DIOCESI DI MILANO, CHE ESISTONO APPRESSO IL REVERENDO PARROCCO PRESENTANEO, VI SI RITROVA LA SEGUENTE:

QUESTO BENEFFICIO VENIVA GODUTO DAL DOMINO PREVOSTO DI GARLATE IL QUALE AVEVA CARICO DI DEPUTARE UN SACERDOTE, CHE IVI STESSE PER CELEBRARE ET SERVIRE IVI, ET COSÝ DELL'ANNO 1443 A 30 OTTOBRE DI CONSENSO DEL DOMINO BARTOLOMEO RIPPA ALLORA PREVOSTO DI GARLATE. IL REVERENDISSIMO CAPITOLO IN TEMPO DI SEDE VACCANTE FECE RENONZIA DI DETTA CURA ET BENEFFITIO SEPARANDOLA DALLA DETTA PREPOSITURA, AL QUALE PERCIÒ IL DETTO DOMINO PREVOSTO COME APPARE DALL'IS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                E FUORI DELLA PORTA DELLA CINTA, UNA PER PARTE, ET DA DENTRO TUTTE QUANTE F+ DA BISOGNO PARE. OMISSIS.